



gemeente

Zoetermeer

NOTA VAN INLICHTINGEN 2 nader gestelde vragen

Ingenieursdiensten openbare ruimte

Zaaknummer 2023-005859

Auteursrecht

Alle rechten voorbehouden aan de Gemeente Zoetermeer

Nota van Inlichtingen

In dit document zijn de vragen inclusief antwoorden weergegeven die betrekking hebben op de aanbesteding Ingenieursdiensten openbare ruimte' ten behoeve van Gemeente Zoetermeer. Indien in deze Nota van Inlichtingen wijzigingen, correcties dan wel aanvullende gegevens zijn opgenomen, zijn deze van toepassing op de dienstverlening zoals deze in de selectieleidraad is beschreven. Deze Nota van Inlichtingen maakt onlosmakelijk deel uit van de aanbestedingsdocumenten.

Mededelingen

- Deze Nota van Inlichtingen betreft nader gestelde vragen via de berichtenmodule die de gemeente in behandeling heeft genomen.

Vragen en Antwoorden

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1.	Proces	Referenties	Het is voor ons onduidelijk of u ook het formulier met referentie gebruikt om te bepalen hoe goed we scoren. In uw antwoord op vraag 3 staat: "de aangeleverde producten worden in zijn geheel door het beoordelingsteam gescoord op de mate waarin de stukken voldoen aan de verwachting." Als ook de formulieren met referenties worden gebruikt om de beoordelingsscore mee te bepalen, heeft een maximalisering van 1000 woorden in het document 'invulling van de selectiecriteria' geen nut. Kunt u bevestigen dat enkel het document 'invulling van de selectiecriteria', wordt gebruikt om de kwaliteit van de referenties te scoren?	Dit is juist
2.	Proces	Vervolgvrage kwaliteit	Moet de inschrijver scoren op de geleverde kwaliteit ("wijze van uitvoeren en mate van tevredenheid van OG") zoals staat in NvI antwoord op vraag 3 of op aanwezigheid van genoemde	Wij kunnen het niet duidelijker maken dan in het antwoord op vraag 3 van de NvI.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			disciplines in H8 van de selectieleidraad? Wij verzoeken u concreet te maken waarop gescoord wordt.	
3.	Proces	Format	In het antwoord op vraag 12 verwijst u naar het 'aangeleverde format' voor de "nadere toelichting" waaraan punten worden toegekend. Bedoelt u met 'aangeleverde format': maximaal 1000 woorden op maximaal 2 kantjes A4? Het zou prettig zijn om daadwerkelijk een format te ontvangen.	Voor het indienen van de de referenties dient gebruik te worden gemaakt van het door de gemeente aangeleverde format. Voor de uitwerking van de selectiecriteria dient een uitwerking te worden ingediend op maximaal 2 kantjes A4 en met een maximum van 1000 woorden.
4.	Proces	DNR	Uw antwoorden op de vragen met betrekking tot onbeperkte aansprakelijkheid (o.a. 37, 48, 50, 73, 74 en 75) zijn voor ons onacceptabel en maken het ons onmogelijk om een inschrijving te doen. De beperking van de aansprakelijkheid komt te vervallen in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding. Anders dan u stelt, leidt het tot een onbeperkte aansprakelijkheid hetgeen wordt vermoed een niet proportionele eis te zijn (zie voorschrift 3.9 D Gids Proportionaliteit). Een onbeperkte aansprakelijkheid is daarnaast niet verzekeraar. Mede gelet op het advies van de Commissie van Aanbestedingsexperts (nummer 154, zie o.a. overweging 6.2.14) verzoeken wij u wederom vriendelijk om acht te slaan op hetgeen gebruikelijk is in de branche voor onderhavige opdracht. Wij stellen dus voor om sub a te wijzigen in "in geval van aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel". Bent u hiertoe bereid?	Akkoord. Overeenkomstig onderdeel 5.6 van de selectieleidraad zal dit worden verwerkt in de raamovereenkomst.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
5.	Proces	DNR	In afwijking van Artikel 11, lid 6 van de DNR 2011 zijn termijnen in het overeengekomen tijdschema fatale termijnen, tenzij door partijen uitdrukkelijk anders is overeengekomen. Bij vraag 75 is gevraagd om hiervan af te wijken. Daar hebben wij een afwijzend antwoord op gehad. Zoals het er nu staat kunnen wij indien wij ons niet aan het overeengekomen tijdschema houden, direct aansprakelijk gesteld worden. Dit is niet redelijk. We dienen eerst immers in de gelegenheid gesteld te worden om onze eventuele tekortkoming alsnog na te komen. Dit maakt het voor ons onmogelijk om in te schrijven. Daarom verzoeken wij u wederom om af te wijken van dit artikel. Indien u daartoe niet bereid bent, vernemen we graag van u duidelijk welke termijnen fatale termijnen zijn en welke niet. Dan kunnen wij beoordelen of dat acceptabel is voor ons.	Niet akkoord. De in de DNR 2011 en het addendum bedoelde termijnen en tijdschema hebben te maken met de uitvoering van de opdracht. Nu het hier over de selectiefase gaat, is het niet mogelijk antwoord te geven op de vraag welke termijnen tijdens de uitvoering van de opdracht fataal zijn of niet. Het tijdschema uit de selectieleidraad Ingenieursdiensten openbare ruimte betreft de uitvoering van de selectiefase. De door de gemeente tijdens de selectieprocedure gestelde termijnen zijn fataal, de procedure moet immers voldoen aan de aanbestedingsbeginselen van gelijke behandeling en transparantie.
6.	Proces	TenderNed omgeving	Wij sturen u dit bericht, omdat wij vermoeden dat de TenderNed omgeving niet juist is aangepast op de wijzigingen in de Nvl van afgelopen week. Omdat wij stuiten op problemen met het uploaden van de documenten willen wij u vragen deze vraag alsnog te beantwoorden, ook al is de formele vragentermijn verlopen. Uit uw nota van inlichtingen maken wij op dat wij naast de referenties 1 document van 2x A4 en maximaal 1000 woorden in mogen dienen voor de onderbouwing van de 4 selectiecriteria samen. In	Helaas is het niet meer mogelijk om de TenderNed omgeving aan te passen, hiervoor zou dan een nieuw platform aangemaakt moeten worden. U kunt er voor kiezen om voor de zekerheid de documenten op alle 4 de plekken in te dienen. Indien u het document op één plek indient zal dit ook geen gevolgen hebben.

#	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
			Tenderned wordt ons echter gevraagd om bij alle selectiecriteria, los van elkaar, een beschrijving van het betreffende project op te leveren. Wij moeten daar dus 4 documenten uploaden, terwijl u er na de nota maar 1 vraagt. Kunt u verduidelijken hoe wij hiermee om moeten gaan? Kunt u Tenderned hierop aanpassen of dienen wij 4x hetzelfde document te uploaden?	